

HOPENING

4 RUE BERNARD PALISSY

92800 PUTEAUX

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	41 134	41 134				
Fonds commercial	1 155 962		1 155 962	11,97	1 155 962	10,43
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	618 317	528 842	89 475	0,93	90 634	0,82
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	2 611 788	134 112	2 477 676	25,66	1 875 187	16,93
Créances rattachées à des participations	1 056 815	551 850	504 965	5,23	833 618	7,53
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	102 350		102 350	1,06	94 019	0,85
TOTAL (I)	5 586 366	1 255 938	4 330 428	44,85	4 049 420	36,55
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	1 798 848	3 575	1 795 273	18,59	2 668 850	24,09
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	12 762		12 762	0,13	728	0,01
. Personnel	838		838	0,01		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	5 167		5 167	0,05	7 255	0,07
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	503 297		503 297	5,21	594 273	5,36
. Autres	1 087 438		1 087 438	11,26	818 781	7,39
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	32 795	20 006	12 789	0,13	133 142	1,20
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	1 576 280		1 576 280	16,33	2 431 609	21,95
Charges constatées d'avance	330 802		330 802	3,43	373 791	3,37
TOTAL (II)	5 348 228	23 582	5 324 646	55,15	7 028 430	63,45
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	10 934 594	1 279 519	9 655 074	100,00	11 077 850	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 360 479)	360 479	3,73	360 479	3,25
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	267 291	2,77	267 291	2,41
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	36 048	0,37	36 048	0,33
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	908 838	9,41	736 870	6,65
Résultat de l'exercice	350 984	3,64	472 303	4,26
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées	37 360	0,39	22 593	0,20
TOTAL (I)	1 960 999	20,31	1 895 583	17,11
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	30 000	0,31		
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	30 000	0,31		
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	1 116 275	11,56	1 779 772	16,07
. Découverts, concours bancaires	2 097	0,02	1 036	0,01
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	211 520	2,19	467 325	4,22
. Associés	14 382	0,15	9 450	0,09
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	120 000	1,24	120 000	1,08
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 211 323	33,26	3 841 867	34,68
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	240 973	2,50	220 957	1,99
. Organismes sociaux	341 182	3,53	307 784	2,78
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	885 499	9,17	1 053 227	9,51
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	53 458	0,55	52 480	0,47
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	1 152 144	11,93	992 320	8,96
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	315 222	3,26	336 048	3,03
TOTAL (IV)	7 664 075	79,38	9 182 267	82,89
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	9 655 074	100,00	11 077 850	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	14 987 711	512 945	15 500 657	100,00	16 068 395	100,00	-567 738	-3,52
Chiffres d'Affaires Nets	14 987 711	512 945	15 500 657	100,00	16 068 395	100,00	-567 738	-3,52

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			39 312	0,25	40 833	0,25	-1 521	-3,71
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			259 542	1,67	58 839	0,37	200 703	341,11
Autres produits			410	0,00	100	0,00	310	310,00
Total des produits d'exploitation (I)			15 799 921	101,93	16 168 168	100,62	-368 247	-2,27
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			10 487 286	67,66	11 095 773	69,05	-608 487	-5,47
Impôts, taxes et versements assimilés			148 444	0,96	143 642	0,89	4 802	3,34
Salaires et traitements			3 229 325	20,83	3 104 619	19,32	124 706	4,02
Charges sociales			1 801 586	11,62	1 475 627	9,18	325 959	22,09
Dotations aux amortissements sur immobilisations			34 760	0,22	37 544	0,23	-2 784	-7,41
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant			3 575	0,02			3 575	N/S
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			31 115	0,20	32 174	0,20	-1 059	-3,28
Total des charges d'exploitation (II)			15 736 091	101,52	15 889 380	98,89	-153 289	-0,95
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			63 830	0,41	278 788	1,74	-214 958	-77,09
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations			381 050	2,46	407 819	2,54	-26 769	-6,55
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés			5	0,00			5	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges			272 136	1,76			272 136	N/S
Différences positives de change					6	0,00	-6	-100,00
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			653 190	4,21	407 825	2,54	245 365	60,16
Dotations financières aux amortissements et provisions			124 324	0,80	166 268	1,03	-41 944	-25,22
Intérêts et charges assimilées			80 137	0,52	32 849	0,20	47 288	143,96
Différences négatives de change			66	0,00			66	N/S
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)			204 527	1,32	199 118	1,24	5 409	2,72
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			448 664	2,89	208 707	1,30	239 957	114,97
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			512 493	3,31	487 495	3,03	24 998	5,13

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			2 500	0,02	-2 500	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)			2 500	0,02	-2 500	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	54	0,00	9 634	0,06	-9 580	-99,43
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	120 141	0,78	547	0,00	119 594	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	44 767	0,29	14 767	0,09	30 000	203,16
Total des charges exceptionnelles (VIII)	164 962	1,06	24 947	0,16	140 015	561,25
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-164 962	-1,05	-22 447	-0,13	-142 515	-634,89
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	-3 453	-0,01	-7 255	-0,04	3 802	52,41
Total des Produits (I+III+V+VII)	16 453 111	106,14	16 578 493	103,17	-125 382	-0,75
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	16 102 128	103,88	16 106 190	100,24	-4 062	-0,02
RÉSULTAT NET	350 984	2,26	472 303	2,94	-121 319	-25,68
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	41 134	41 134				
20500000000 CONCESS.BREVETS LICENCES	41 134		41 134	0,43	41 134	0,37
28050000000 AMORT.CONC.BREVETS LICENCES		41 134	-41 134	-0,42	-41 134	-0,36
Fonds commercial	1 155 962		1 155 962	11,97	1 155 962	10,43
20700100000 FONDS DE COMMERCE	1 155 962		1 155 962	11,97	1 155 962	10,43
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	618 317	528 842	89 475	0,93	90 634	0,82
21810000000 INSTAL./AGENC.DIVERS	408 478		408 478	4,23	397 825	3,59
21830000000 MAT.BUREAU &INFORMATIQUE	136 560		136 560	1,41	171 889	1,55
21840000000 MOBILIER	73 279		73 279	0,76	73 279	0,66
28181000000 AMORT.AG.CONS.DIVERS		352 706	-352 706	-3,64	-342 272	-3,08
28183000000 AMORT.MAT.BUREAU &INFORMATIQUE		102 857	-102 857	-1,06	-136 808	-1,22
28184000000 AMORT. MOBILIER		73 279	-73 279	-0,75	-73 279	-0,65
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	2 611 788	134 112	2 477 676	25,66	1 875 187	16,93
26100200000 TITRES DE PARTICIPATIONS QUALIDATA	900 000		900 000	9,32	900 000	8,12
26100400000 TITRES PARTICI. MOLILISATION DIREC	520 621		520 621	5,39	520 621	4,70
26100500000 TITRES DE PARTICIPATION SOLUTIONS B	10 000		10 000	0,10	10 000	0,09
26100600000 TITRES DE PARTICIPATION ONE HEART	1 181 038		1 181 038	12,23	454 436	4,10
26100700000 TITRES DE PARTICIPATION SEPT4GOOD	30		30	0,00	30	0,00
26180001000 TITRES DE PARTICIPATIONS BPRI	100		100	0,00	100	0,00
29610400000 D PR . TITRES PARTIC. MOBIL. DIREC		124 112	-124 112	-1,28		
29610500000 TITRES PARTIC. SOLUTIONS BY HOPENI		10 000	-10 000	-0,09	-10 000	-0,08
Créances rattachées à des participations	1 056 815	551 850	504 965	5,23	833 618	7,53
26710500000 SBH CREANCES RATTACHEES	551 850		551 850	5,72	823 986	7,44
26710600000 ONE HEART CREANCES RATTACHEES	504 965		504 965	5,23	833 618	7,53
29670500000 DEPRECIATION SBH		551 850	-551 850	-5,71	-823 986	-7,43
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	102 350		102 350	1,06	94 019	0,85
27500000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	102 350		102 350	1,06	94 019	0,85
TOTAL (I)	5 586 366	1 255 938	4 330 428	44,85	4 049 420	36,55
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	1 798 848	3 575	1 795 273	18,59	2 668 850	24,09
41100000000 CLIENTS	1 545 207		1 545 207	16,00	2 421 364	21,86
41600000000 CLIENTS DOUTEUX OU LITIGIEUX	4 290		4 290	0,04		

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
41810000000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR	249 351		249 351	2,58	247 485	2,23
49100000000 PROV.DEPRE.CLIENTS		3 575	-3 575	-0,03		
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	12 762		12 762	0,13	728	0,01
40100000000 FOURNISSEURS	12 762		12 762	0,13	728	0,01
. Personnel	838		838	0,01		
42510000000 PERSONNEL NOTES DE FRAIS	838		838	0,01		
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	5 167		5 167	0,05	7 255	0,07
44400000000 ETAT IMPOTS S/BENEFICES	5 167		5 167	0,05	7 255	0,07
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	503 297		503 297	5,21	594 273	5,36
44566200000 TVA DEDUCTIBLE 20% ECHANGES	486 203		486 203	5,04	572 966	5,17
44566210000 TVA DEDUCTIBLE 20% ECHANGES	1 893		1 893	0,02	2 651	0,02
44586000000 ETAT TVA S/FACT.NON PARVENUES	15 202		15 202	0,16	18 656	0,17
. Autres	1 087 438		1 087 438	11,26	818 781	7,39
40980000000 FOURN RRR A OBTENIR	12 796		12 796	0,13	18 203	0,16
44720000000 COTISATION CVAE	22		22	0,00	5 662	0,05
44870000000 ETAT PRODUITS A RECEVOIR	1 500		1 500	0,02	3 500	0,03
45500600000 CC MANCO SEPT4GOOD	83 078		83 078	0,86	78 561	0,71
46700000000 AUTRES COMPTES DEBITEURS/CREDITEUR	222 161		222 161	2,30	124 260	1,12
46721100000 CLIENTS PRESTATIONS TECHNIQUES MANDAT	149 652		149 652	1,55	140 911	1,27
46731100000 CLIENTS ECHANGES	21 524		21 524	0,22	17 243	0,16
46771100000 BALANCES D'ECHANGES ECGAE (WOIPPY)	3 012		3 012	0,03	2 513	0,02
46771500000 BALANCES D'ECHANGES ECGAO (ANGERS)	15 402		15 402	0,16	14 631	0,13
46771600000 BALANCES D'ECHANGES ECGAN (CORTEV.	6 087		6 087	0,06	7 037	0,06
46771700000 BALANCES D'ECHANGES FOND D'AUTEUI	45 891		45 891	0,48	49 325	0,45
46771800000 BALANCES D'ECHANGES WWF	13 033		13 033	0,13	13 033	0,12
46772100000 BALANCES D'ECHANGES OEUVRE D'ORIEN	201		201	0,00	182	0,00
46772200000 BALANCES D'ECHANGES WELFARM	4 047		4 047	0,04	3 046	0,03
46772300000 BALANCES D'ECHANGES APR	13 264		13 264	0,14	9 104	0,08
46796000000 FACTORING BPRI - COMPTE DE GARANTI	217 663		217 663	2,25	224 443	2,03
46797000000 FACTORING BPRI - REA	228 227		228 227	2,36		
46799000000 FACTORING BPRI - CCA	49 877		49 877	0,52	107 128	0,97
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	32 795	20 006	12 789	0,13	133 142	1,20
50300000000 ACTIONS	20 051		20 051	0,21	20 051	0,18
50300001000 TITRES HOPENING	12 745		12 745	0,13	132 886	1,20
59030000000 PROV DEPPE ACTIONS		20 006	-20 006	-0,20	-19 794	-0,17
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	1 576 280		1 576 280	16,33	2 431 609	21,95
51211000000 BANQUE NEUFLIZE OBC OPTIMUS	7 246		7 246	0,08	18 536	0,17
51221000000 BANQUE HSBC OPIMUS	183 322		183 322	1,90	171 078	1,54
51231000000 BANQUE BPRIVES CA EVRY	639 324		639 324	6,62	163 702	1,48
51243000000 BANQUE CIC HOPENING	744 578		744 578	7,71	312 466	2,82
51244000000 CREANCE FACTOR	403		403	0,00	1 764 031	15,92
51610000000 BOURSE DIRECT EUR	693		693	0,01	688	0,01
51620000000 BOURSE DIRECT USD	270		270	0,00	270	0,00
53110000000 CAISSE OPIMUS	401		401	0,00	793	0,01
53142000000 CAISSE FRANCS SUISSE	44		44	0,00	44	0,00
Charges constatées d'avance	330 802		330 802	3,43	373 791	3,37
48600000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	304 462		304 462	3,15	337 062	3,04
48610000000 TICKET RESTAURANT					10 537	0,10
48611200000 ABONNEMENT OFL 2011	55		55	0,00		
48611313000 ABONNEMENT LOCATION XEROX	10 043		10 043	0,10		
48611315000 ABONNEMENT PITNEY BONES	841		841	0,01	920	0,01
48611518000 ABONNEMENT D LOSTAL	204		204	0,00	198	0,00
48611519000 ABONNEMENT TARGET FACTOFRANCE	356		356	0,00	336	0,00
48611520000 ABONNEMENT FIGGO	1 830		1 830	0,02	1 677	0,02

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2024				31/12/2023	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
48611522000 ABONNEMENT LOGICIEL ZEENDOC	615		615	0,01	615	0,01
48611523000 ABONNEMENT BLUESECURE					249	0,00
48611525000 Abonnement Poplee Socle RH	653		653	0,01		
48611526000 Abonnement Timmi Temps	174		174	0,00		
48611527000 Abonnement Agicap	3 953		3 953	0,04		
48611610000 ABONNEMENT ASSURANCE AUTO	406		406	0,00	314	0,00
48611611000 ABONNEMENT ASSURANCE LOCAUX	1 437		1 437	0,01	1 344	0,01
48611612000 ABONNEMENT ASSURANCE INFORMATIQUE	2 649		2 649	0,03		
48611613000 ABONNEMENT ASSURANCE RC					17 663	0,16
48612810000 ABONNEMENT ARCHIVAGES	1 292		1 292	0,01	1 210	0,01
48612814000 ABONNEMENT BERCEAU ENTREPRISE	1 833		1 833	0,02	1 667	0,02
TOTAL (II)	5 348 228	23 582	5 324 646	55,15	7 028 430	63,45
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	10 934 594	1 279 519	9 655 074	100,00	11 077 850	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 360 479)	360 479	3,73	360 479	3,25
10130000000 CAPITAL SOUSCRIT APPELLE , VERSE	360 479	3,73	360 479	3,25
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	267 291	2,77	267 291	2,41
10410000000 PRIME D'EMISSION	267 291	2,77	267 291	2,41
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	36 048	0,37	36 048	0,33
10610000000 RESERVE LEGALE	36 048	0,37	36 048	0,33
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	908 838	9,41	736 870	6,65
11000000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDITEUR	908 838	9,41	736 870	6,65
Résultat de l'exercice	350 984	3,64	472 303	4,26
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées	37 360	0,39	22 593	0,20
14500000000 AMORTISSEMENT DEROGATOIRE	37 360	0,39	22 593	0,20
TOTAL (I)	1 960 999	20,31	1 895 583	17,11
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	30 000	0,31		
15110000000 PROV.POUR LITIGES	30 000	0,31		
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	30 000	0,31		
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	1 116 275	11,56	1 779 772	16,07
16410000000 EMPRUNT BANQUE POPULAIRE	756 850	7,84	1 256 833	11,35
16420000000 EMPRUNT HSBC	131 083	1,36	220 425	1,99
16430000000 EMPRUNT CIC	228 343	2,37	302 514	2,73
. Découverts, concours bancaires	2 097	0,02	1 036	0,01
51242000000 BANQUE NEUFLIZE OBC USD	2 097	0,02	1 036	0,01
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	211 520	2,19	467 325	4,22
16500000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS	39 611	0,41	39 611	0,36
17112000000 DETTES - QUALIDATA (GROUPE)	9 487	0,10	231 975	2,09
17114000000 DETTES - MOLISATION DIRECT (GROUPE)	162 423	1,68	195 740	1,77
. Associés	14 382	0,15	9 450	0,09
45500000000 ASSOCIES - COMPTES COURANTS	8 098	0,08	9 449	0,09
45500700000 CC AMUNDI	1	0,00	1	0,00
45500900000 CC LA NOVOSPHERE	6 283	0,07		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	120 000	1,24	120 000	1,08
41910000000 CLIENTS ACP TES S/COMMANDES RECUS	120 000	1,24	120 000	1,08
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 211 323	33,26	3 841 867	34,68
40100000000 FOURNISSEURS	3 097 579	32,08	3 701 516	33,41

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
4081000000 FOURN FACTURES NON PARVENUES.	46 465	0,48	77 141	0,70
4081130000 FOURNISSEURS - FNP LOCATIONS	11 264	0,12	7 650	0,07
4081160000 FOURNISSEURS - FNP ASSURANCE	9 000	0,09	9 000	0,08
4081220000 FOURNISSEURS - FNP HONORAIRES	46 560	0,48	46 560	0,42
4081260000 FOURNISSEURS - FNP FRAIS POST. COM	455	0,00		
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	240 973	2,50	220 957	1,99
4220000000 COMITE D'ENTREPRISE, D'ETABLISSEME	6 380	0,07	6 283	0,06
4251000000 PERSONNEL NOTES DE FRAIS	12	0,00	262	0,00
4282000000 PERS CONGES A PAYER	234 581	2,43	214 412	1,94
. Organismes sociaux	341 182	3,53	307 784	2,78
4310000000 SECURITE SOCIALE	140 141	1,45	122 819	1,11
4373000000 RETRAITE AGIRC	34 801	0,36	32 478	0,29
4376000000 GAN MUTUELLE ET PR VOYANCE	55 692	0,58	51 802	0,47
4382000000 ORG.SOC. CONGES A PAYER	109 568	1,13	99 716	0,90
4386000000 ORG.SOC. AUTRES CHARGES A PAYER	980	0,01	968	0,01
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	885 499	9,17	1 053 227	9,51
4452920000 TVA INTRACOM. 20%	83 160	0,86	58 176	0,53
4455100000 ETAT TVA A DECAISSER	153 754	1,59	289 156	2,61
4457110000 TVA COLLECTEE 10%	159	0,00	179	0,00
4457120000 TVA COLLECTEE 20%	603 281	6,25	661 490	5,97
44571210000 TVA COLLECTEE 20% ECHANGES	3 587	0,04	5 383	0,05
4458700000 ETAT TVA S/FACT.A ETABLIR	41 559	0,43	38 844	0,35
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	53 458	0,55	52 480	0,47
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	20 665	0,21	20 096	0,18
4473000000 TAXE D'APPRENTISSAGE	2 871	0,03	2 827	0,03
4474000000 TAXE FORMATION CONTINUE	9 569	0,10	9 422	0,09
4475000000 TAXE HANDICAP E	6 000	0,06	6 000	0,05
4476000000 EFFORT CONSTRUCTION	14 353	0,15	14 134	0,13
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	1 152 144	11,93	992 320	8,96
4110000000 CLIENTS	12 328	0,13	193	0,00
4672120000 FOURNISSEURS MANDAT	883 670	9,15	959 352	8,66
4673010000 FOURNISSEURS ECHANGES	13 802	0,14	18 505	0,17
4676300000 LA MAISON DES ARTISTES - 1% DIFF.	183	0,00	423	0,00
4676400000 LA MAISON DES ARTISTES PR COMPTES			152	0,00
4677190000 BALANCES D'ECHANGES FDF	218	0,00	218	0,00
4677200000 BALANCES D'ECHANGES PASTEUR	4 837	0,05	7 567	0,07
4679510000 FACTORING BPRI - CCV	237 106	2,46	2 574	0,02
4686000000 DEB ET CRED DIVERS CHARGES A PAYER			3 336	0,03
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance	315 222	3,26	336 048	3,03
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	315 222	3,26	336 048	3,03
TOTAL(IV)	7 664 075	79,38	9 182 267	82,89
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	9 655 074	100,00	11 077 850	100,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	14 987 711	512 945	15 500 657	100,00	16 068 395	100,00	-567 738	-3,52
70600100000 Solutions By Hopening	8 012		8 012	0,05			8 012	N/S
70600500000 SOLUTIONS BY HOPENING					40	0,00	-40	-100,00
70600600000 ONE HEART	206 406		206 406	1,33	218 251	1,36	-11 845	-5,42
70610000000 HONORAIRE CONSEIL	1 714 965		1 714 965	11,06	1 765 629	10,99	-50 664	-2,86
70620000000 ACHAT D'ESPACE					7 200	0,04	-7 200	-100,00
70640000000 DIGITAL	1 626 637		1 626 637	10,49	1 649 481	10,27	-22 844	-1,37
70650000000 CREATION	1 180 489		1 180 489	7,62	1 253 967	7,80	-73 478	-5,85
70650009000 CREATION EXO					500	0,00	-500	-100,00
70651000000 ACHAT D'ART	67 054		67 054	0,43	52 251	0,33	14 803	28,33
70652000000 EXE GRAVURE	481 725		481 725	3,11	472 823	2,94	8 902	1,88
70652900000 EXE GRAVURE EXO					1 800	0,01	-1 800	-100,00
70660000000 SUIVI DE FABRICATION	1 032 047		1 032 047	6,66	934 178	5,81	97 869	10,48
70660009000 SUIVI DE FABRICATION EXO					270	0,00	-270	-100,00
70664000000 FABRICATION	6 481 202		6 481 202	41,81	6 973 545	43,40	-492 343	-7,05
70665000000 COMMISSION FABRICATION	574 143		574 143	3,70	703 145	4,38	-129 002	-18,34
70665900000 COMMISSION FABRICATION	132 489		132 489	0,85	151 028	0,94	-18 539	-12,27
70670000000 FICHIERS	528 018		528 018	3,41	498 594	3,10	29 424	5,90
70680000000 ETUDES	122 710		122 710	0,79	66 892	0,42	55 818	83,44
70690000000 FRAIS TECHNIQUES		512 945	512 945	3,31	572 642	3,56	-59 697	-10,41
70800000000 REFACTURATION COURSIER	7 237		7 237	0,05	4 566	0,03	2 671	58,50
70841100000 REFACTURATION LOYER	169 912		169 912	1,10	162 771	1,01	7 141	4,39
70841200000 REFACTURATION FOURNIT	278 670		278 670	1,80	261 661	1,63	17 009	6,50
70841201000 REFACTURATION CH/SALAI	138 893		138 893	0,90	131 008	0,82	7 885	6,02
70841202000 REFACTURATION M NAGE	10 561		10 561	0,07	10 260	0,06	301	2,93
70841203000 REFACTURATION LOC INFC	14 509		14 509	0,09	11 472	0,07	3 037	26,47
70841204000 REFACTURATION ASSURAN	10 216		10 216	0,07	9 415	0,06	801	8,51
70841205000 REFACTURATION POSTE E	26 615		26 615	0,17	24 895	0,15	1 720	6,91
70841206000 REFACTURATION FOURNIT	1 386		1 386	0,01	1 446	0,01	-60	-4,14
70841207000 REFACTURATION ENTRETI	44 822		44 822	0,29	37 469	0,23	7 353	19,62
70841208000 REFACTURATION DIVERS (C	3 418		3 418	0,02	2 901	0,02	517	17,82
70841209000 REFACTURATION HONORA	5 780		5 780	0,04	35 609	0,22	-29 829	-83,76
70841210000 REFACTURATION FRAIS DE	3 366		3 366	0,02	5 547	0,03	-2 181	-39,31
70841211000 REFACTURATION FRAIS BA	5 630		5 630	0,04	4 462	0,03	1 168	26,18
70841212000 REFACTURATION JETONS D	9 618		9 618	0,06	12 803	0,08	-3 185	-24,87
70841213000 REFACTURATION FRAIS DE	25 000		25 000	0,16	25 000	0,16		0,00
70841221000 Refacturation Tickets restaura	3 564		3 564	0,02			3 564	N/S
70841800000 Refacturation La Novosphère	69 502		69 502	0,45			69 502	N/S
70880600000 REFACTURATION FRAIS DE	3 117		3 117	0,02	4 875	0,03	-1 758	-36,05
Chiffres d'Affaires Nets	14 987 711	512 945	15 500 657	100,00	16 068 395	100,00	-567 738	-3,52

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			39 312	0,25	40 833	0,25	-1 521	-3,71
74100000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATIONS EMBAUC			39 312	0,25	40 833	0,25	-1 521	-3,71
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			259 542	1,67	58 839	0,37	200 703	341,11
78150000000 REP/PROV. RISQ.& CHARGES EXPLOITATION					21 000	0,13	-21 000	-100,00
79100000000 TRANSF.CHARGES D'EXPLOITATION					37 839	0,24	-37 839	-100,00
79140000000 TRANSTERTS DE CHARGES PERSONNELS			259 542	1,67			259 542	N/S
Autres produits			410	0,00	100	0,00	310	310,00
75800000000 PRODUITS DIV.GESTION COURANTE			410	0,00	100	0,00	310	310,00

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

Total des produits d'exploitation (I)	15 799 921	101,93	16 168 168	100,62	-368 247	-2,27
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approv.)						
Autres achats et charges externes	10 487 286	67,66	11 095 773	69,05	-608 487	-5,47
60400500000 SOLUTIONS BY HOPENING	157 180	1,01	86 040	0,54	71 140	82,68
60406000000 ONE HEART	58 142	0,38	99 515	0,62	-41 373	-41,56
60410000000 CONSEIL	125 066	0,81	107 365	0,67	17 701	16,49
60420000000 ACHAT D'ESPACE	-6 000	-0,03	7 000	0,04	-13 000	-185,70
60440000000 DIGITAL	831 363	5,36	920 503	5,73	-89 140	-9,67
60445000000 EV NEMENTIEL	160	0,00			160	N/S
60451000000 ACHAT D'ART	40 338	0,26	62 080	0,39	-21 742	-35,01
60460000000 FABRICATION	6 161 340	39,75	6 574 044	40,91	-412 704	-6,27
60470000000 FICHIERS	431 287	2,78	408 765	2,54	22 522	5,51
60480000000 ETUDES	88 118	0,57	55 949	0,35	32 169	57,50
60490000000 FRAIS TECHNIQUES	316 274	2,04	420 033	2,61	-103 759	-24,69
60610000000 ACHATS FOURN.NON STOCK.(ENERGIE EAU)	23 614	0,15	25 872	0,16	-2 258	-8,72
60612000000 ESSENCE	4 800	0,03	5 754	0,04	-954	-16,57
60630000000 ACHATS FOURN.ENTRET.PETIT EQUIPEMENT	4 889	0,03	4 474	0,03	415	9,28
60640000000 ACHATS FOURNIT.ADMINISTRATIVES	2 374	0,02	4 339	0,03	-1 965	-45,28
60650000000 FOURNITURES INFORMATIQUES	6 514	0,04	11 986	0,07	-5 472	-45,64
60680000000 DIVERS, BOISSONS, CAFES	6 808	0,04	1 345	0,01	5 463	406,17
61100500000 SOUS-TRAITANCE SOLUTIONS BY HOPENIN	47 317	0,31	95 195	0,59	-47 878	-50,28
61100600000 Sous-traitance One Heart	8 270	0,05			8 270	N/S
61100800000 SOUS-TRAITANCE LA NOVOSPHERE	218 550	1,41	143 500	0,89	75 050	52,30
61110000000 SOUS-TRAITANCE CR ATION	529 528	3,42	678 938	4,23	-149 410	-22,00
61120000000 SOUS-TRAITANCE EXE GRAVURE	22 469	0,14	42 164	0,26	-19 695	-46,70
61130000000 SOUS-TRAITANCE CONSEIL	111 125	0,72	96 761	0,60	14 364	14,84
61321000000 LOYER - 4 RUE B. PALISSY	421 115	2,72	397 286	2,47	23 829	6,00
61350005000 LOCATIONS ALD	16 216	0,10	14 662	0,09	1 554	10,60
61351000000 LOCATIONS BILLJOBS	19 757	0,13	19 134	0,12	623	3,26
61353000000 Location mat?riel t?l?phonique	74	0,00			74	N/S
61354000000 LOCATION ADOBE	15 424	0,10	14 110	0,09	1 314	9,31
61355000000 LOCATION PHOTOCOPIEUSES	52 299	0,34	48 625	0,30	3 674	7,56
61355100000 Location Ordinateurs	6 193	0,04			6 193	N/S
61356000000 LOCATION DE MATERIEL A AFFRANCHIR	838	0,01	910	0,01	-72	-7,90
61357000000 LOCATION MACHINE A CAFE	133	0,00	1 236	0,01	-1 103	-89,23
61358000000 LOCATION LICENCE STATISTIQUE BDD			2 000	0,01	-2 000	-100,00
61359000000 LOCATION DIVERS	47 500	0,31	36 018	0,22	11 482	31,88
61540000000 ENTRETIEN LOCAUX	46 117	0,30	47 614	0,30	-1 497	-3,13
61551000000 ENTRETIEN MAT RIEL DE TRANSPORT	4 372	0,03	2 377	0,01	1 995	83,93
61561000000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	89 800	0,58	74 180	0,46	15 620	21,06
61561200000 MAINTENANCE QUALIDATA			30 000	0,19	-30 000	-100,00
61563000000 MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	4 167	0,03	5 891	0,04	-1 724	-29,25
61610000000 ASSURANCES	3 355	0,02	3 143	0,02	212	6,75
61620000000 ASSURANCES MULTIRISQUE	26 122	0,17	22 926	0,14	3 196	13,94
61630000000 ASSURANCES AUTO	1 841	0,01	1 268	0,01	573	45,19
61640000000 ASSURANCE MAT RIEL INFO	2 977	0,02	4 939	0,03	-1 962	-39,71
61660000000 ASSURANCES CLIENTS	18 548	0,12	15 800	0,10	2 748	17,39
61750000000 FRAIS ONLINE	27 820	0,18	21 145	0,13	6 675	31,57
61810000000 DOCUMENTATION GENERALE	2 919	0,02	4 118	0,03	-1 199	-29,11
61850000000 COLLOQUES ET SEMINAIRES	111	0,00	4 728	0,03	-4 617	-97,64
62260000000 HONORAIRES			8 925	0,06	-8 925	-100,00
62261000000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	38 889	0,25	37 980	0,24	909	2,39
62262000000 HONORAIRES COMMISSAIRES AUX COMPTE	34 565	0,22	32 134	0,20	2 431	7,57
62264000000 HONORAIRES D'AVOCATS	3 532	0,02	2 370	0,01	1 162	49,03
62268000000 HONORAIRES DIVERS	51 425	0,33	21 782	0,14	29 643	136,09
62269000000 HONORAIRES DIVERS SALESFORCE			44 102	0,27	-44 102	-100,00
62270000000 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	4 135	0,03	3 508	0,02	627	17,87

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
62280000000 FORMATION	25 450	0,16	11 778	0,07	13 672	116,08
62281000000 FORMATION OH			280	0,00	-280	-100,00
62310000000 ANNONCES ET INSERTIONS	14 381	0,09	1 425	0,01	12 956	909,19
62320000000 ECHANTILLONS	2 599	0,02	1 061	0,01	1 538	144,96
62330000000 FOIRES ET EXPOSITION	37 371	0,24	35 823	0,22	1 548	4,32
62331000000 RELATIONS PUBLIC PRIX	3 400	0,02			3 400	N/S
62340000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	2 472	0,02	7 268	0,05	-4 796	-65,98
62380000000 POURBOIRES DONS COURANTS	1 680	0,01	2 030	0,01	-350	-17,23
62440000000 COURSIERS	8 117	0,05	10 298	0,06	-2 181	-21,17
62510000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	36 328	0,23	27 478	0,17	8 850	32,21
62520000000 AGENCES DE VOYAGES			847	0,01	-847	-100,00
62570000000 RECEPTIONS	17 493	0,11	21 180	0,13	-3 687	-17,40
62571000000 RECEPTION GROUPE	5 008	0,03	1 989	0,01	3 019	151,78
62610000000 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT	19 845	0,13	18 492	0,12	1 353	7,32
62620000000 TELEPHONE	3 033	0,02	722	0,00	2 311	320,08
62630000000 TELEPHONE PORTABLE	36 095	0,23	40 279	0,25	-4 184	-10,38
62640000000 FRAIS INTERNET	37 135	0,24	35 017	0,22	2 118	6,05
62710000000 FRAIS/TITRES (ACHAT, VENTE, GARDE)	19 855	0,13	13 188	0,08	6 667	50,55
62730000000 COMMISSIONS SUR EMPRUNT BPRIVES	8 432	0,05	7 729	0,05	703	9,10
62740000000 FRAIS ET COMMISSIONS SUR FACTORING	34 784	0,22	44 207	0,28	-9 423	-21,31
62750000000 FRAIS BANCAIRES	25 992	0,17	19 735	0,12	6 257	31,71
62770000000 COMMISSIONS SUR TICKETS REPAS	169	0,00	2 017	0,01	-1 848	-91,61
62780000000 COMMISSION SUR EMPRUNT HSBC	1 941	0,01	1 595	0,01	346	21,69
62781000000 COMMISSIONS EMPRUNTS CIC	7 389	0,05	8 646	0,05	-1 257	-14,53
62810000000 DIVERS SERVICES	6 013	0,04	5 413	0,03	600	11,08
62820000000 FRAIS D'ARCHIVAGES	2 535	0,02	2 743	0,02	-208	-7,57
Impôts, taxes et versements assimilés	148 444	0,96	143 642	0,89	4 802	3,34
63120000000 IMPOTS TAXE APPRENTISSAGE	21 686	0,14	21 358	0,13	328	1,54
63330000000 IMPOTS.PARTICIP EMPLOYEUR FORMAT CONTINU	41 910	0,27	40 545	0,25	1 365	3,37
63340000000 IMPOTS PARTICIP.EFFORT CONSTRUCTION	14 352	0,09	14 560	0,09	-208	-1,42
63380000000 IMPOTS.AUTRES	3 020	0,02	5 157	0,03	-2 137	-41,43
63510000000 CVAE	21 227	0,14	15 802	0,10	5 425	34,33
63520000000 CFE	11 299	0,07	11 678	0,07	-379	-3,24
63550000000 TAXE SUR LES V HICULES DE SOCI T	704	0,00	483	0,00	221	45,76
63700000000 AUTRES ORGAN. (AUTRES IMP TS ...)	34 246	0,22	34 059	0,21	187	0,55
Salaires et traitements	3 229 325	20,83	3 104 619	19,32	124 706	4,02
64110000000 SALAIRES APPOINTEMENTS	3 014 245	19,45	2 910 897	18,12	103 348	3,55
64112000000 CP VERS?S SUR PLAN RETRAITE	3 091	0,02	3 401	0,02	-310	-9,10
64120000000 PERS CONGES PAYES	72 331	0,47	40 214	0,25	32 117	79,87
64130000000 PERS PRIMES ET GRATIFICATIONS	100 489	0,65	61 914	0,39	38 575	62,30
64140000000 PERS INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	13 150	0,08	18 294	0,11	-5 144	-28,11
64141000000 INDEMNITES DE TRANSPORT	27 179	0,18	1 941	0,01	25 238	N/S
64142000000 INDEMNITES DE DEPART			11 745	0,07	-11 745	-100,00
64143000000 INDEMNITES SALAIRES CIF	7 706	0,05	63 292	0,39	-55 586	-87,81
64180000000 REPRISE AVANTAGE EN NATURE	-8 867	-0,05	-7 079	-0,03	-1 788	-25,25
Charges sociales	1 801 586	11,62	1 475 627	9,18	325 959	22,09
64510000000 PERS COTISATIONS A L'URSSAF	862 969	5,57	846 625	5,27	16 344	1,93
64520000000 PERS COTISATIONS AUX MUTUELLES	169 091	1,09	160 737	1,00	8 354	5,20
64530000000 PERS COTISATIONS CAISSES DE RETRAITE	239 242	1,54	245 302	1,53	-6 060	-2,46
64540000000 PERS COTISATIONS POLE EMPLOI	134 053	0,86	137 640	0,86	-3 587	-2,60
64551000000 COTISATIONS MAISON DES ARTISTES	679	0,00	1 387	0,01	-708	-51,04
64560000000 PROVISIONS SUR CHARGES SOCIALES	9 852	0,06	-44 981	-0,27	54 833	121,90
64580000000 PERS COTISATIONS AUTRES ORG SOCIAUX	980	0,01	968	0,01	12	1,24
64700000000 AUTRES CHARGES SOCIALES	11 542	0,07	14 509	0,09	-2 967	-20,44
64720000000 VERSEMENTS COMIT D'ENTREPRISE	6 380	0,04	6 283	0,04	97	1,54
64740000000 PERS VERST AUX AUTRES OEUVRES SOCIALES	21 338	0,14	25 500	0,16	-4 162	-16,31
64750000000 PERS MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	8 494	0,05	8 208	0,05	286	3,48
64800000000 PERS AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	77 422	0,50	73 450	0,46	3 972	5,41
64810000000 Autres charges de personnel	259 542	1,67			259 542	N/S
Dotations aux amortissements sur immobilisations	34 760	0,22	37 544	0,23	-2 784	-7,41

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
68112000000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES	34 760	0,22	37 257	0,23	-2 497	-6,69
68112100000 DOT/AMORT. MATERIEL DE BUREAU			287	0,00	-287	-100,00
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant	3 575	0,02			3 575	N/S
68174000000 DOT.PROV.DEPRE.CREANCES	3 575	0,02			3 575	N/S
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	31 115	0,20	32 174	0,20	-1 059	-3,28
65100000000 REDEVANCES /CONCESSIONS, BREVETS .	4 108	0,03	5 171	0,03	-1 063	-20,55
65300000000 JETONS DE PR SENCE	27 000	0,17	27 000	0,17		0,00
65800000000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	7	0,00	3	0,00	4	133,33
Total des charges d'exploitation (II)	15 736 091	101,52	15 889 380	98,89	-153 289	-0,95
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	63 830	0,41	278 788	1,74	-214 958	-77,09
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations	381 050	2,46	407 819	2,54	-26 769	-6,55
76100000000 PRODUITS DE PARTICIPATIONS	3	0,00	3	0,00		0,00
76150200000 QUALID-PRODUITS FIN CC	300 000	1,94	350 000	2,18	-50 000	-14,28
76150500000 SBH-PRODUITS FIN CC	22 864	0,15	25 063	0,16	-2 199	-8,76
76150600000 MANCO-PRODUITS FIN CC	4 517	0,03	4 135	0,03	382	9,24
76150800000 ONE HEART - PRODUITS FIN CC	52 949	0,34	28 618	0,18	24 331	85,02
76150900000 LA NOVOSPHERE - PRODUITS FIN CC	717	0,00			717	N/S
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés	5	0,00			5	N/S
76800000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	5	0,00			5	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges	272 136	1,76			272 136	N/S
78662000000 REP.PROV.IMMO.FINANCIERES	272 136	1,76			272 136	N/S
Différences positives de change			6	0,00	-6	-100,00
76600000000 GAINS DE CHANGE			6	0,00	-6	-100,00
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)	653 190	4,21	407 825	2,54	245 365	60,16
Dotations financières aux amortissements et provisions	124 324	0,80	166 268	1,03	-41 944	-25,22
68662000000 DOT.PROV.IMMO.FINANCIERES	124 112	0,80	165 986	1,03	-41 874	-25,22
68665000000 DOT.PROV.VAL.PLACEMENT	212	0,00	283	0,00	-71	-25,08
Intérêts et charges assimilées	80 137	0,52	32 849	0,20	47 288	143,96
66110000000 CHARGES D'INTERETS PGE BPRI	8 773	0,06	12 408	0,08	-3 635	-29,29
66120000000 CHARGES D'INTERETS PGE HSBC	563	0,00	695	0,00	-132	-18,98
66130000000 CHARGES D'INTERETS EMPRUNT CIC	1 279	0,01	2 031	0,01	-752	-37,02
66150200000 INTERETS DU COMPTE COURANT QUALIDAT	9 487	0,06	11 975	0,07	-2 488	-20,77
66150400000 INTERETS DU COMPTE COURANT MD	6 683	0,04	5 740	0,04	943	16,43
66800000000 AUTRES CHARGES FINANCIERES	53 352	0,34			53 352	N/S
Différences négatives de change	66	0,00			66	N/S
66600000000 PERTES DE CHANGE	66	0,00			66	N/S
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)	204 527	1,32	199 118	1,24	5 409	2,72
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	448 664	2,89	208 707	1,30	239 957	114,97
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	512 493	3,31	487 495	3,03	24 998	5,13

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DÉTAILLÉ Présenté en Euros
- Avec comptes substitués

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 77180000000 EXCEPT AUTRES PROD.EXCEP.OP DE GESTION			2 500	0,02	-2 500	-100,00
			2 500	0,02	-2 500	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)			2 500	0,02	-2 500	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 67120000000 EXCEPT PENALITES ET AMENDES	54	0,00	9 634	0,06	-9 580	-99,43
	54	0,00	110	0,00	-56	-50,90
67180000000 EXCEPT AUTRES CHARGES SUR OP GESTION			9 523	0,06	-9 523	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 67500000000 VAL NET COMPT ELEM ACTIF CEDES	120 141	0,78	547	0,00	119 594	N/S
			547	0,00	-547	-100,00
67830000000 Malis rachat actions entreprise	120 141	0,78			120 141	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions 68725000000 DOT.AMORT.DEROGATOIRE	44 767	0,29	14 767	0,09	30 000	203,16
	14 767	0,10	14 767	0,09		0,00
68750000000 DOT.PROV.RISQ.& CHARGES EXCEPTIONNELS	30 000	0,19			30 000	N/S
Total des charges exceptionnelles (VIII)	164 962	1,06	24 947	0,16	140 015	561,25
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-164 962	-1,05	-22 447	-0,13	-142 515	-634,89
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X) 69500000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	-3 453	-0,01	-7 255	-0,04	3 802	52,41
	-3 453	-0,01			-3 453	N/S
69900000000 CREDIT IMPOT RECHERCHE			-7 255	-0,04	7 255	-100,00
Total des Produits (I+III+V+VII)	16 453 111	106,14	16 578 493	103,17	-125 382	-0,75
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	16 102 128	103,88	16 106 190	100,24	-4 062	-0,02
RÉSULTAT NET	350 984	2,26	472 303	2,94	-121 319	-25,68
	Bénéfice		Bénéfice			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						